

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SMDIF DE AHUALULCO, S.L.P, CELEBRADA EL DÍA 21 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

En el Municipio de Ahualulco San Luis Potosí, siendo las 09:00 horas, del día **21 de noviembre del 2023**, reunidos en la Sala de Juntas/Oficinas del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Ahualulco del Sonido 13, ubicado en Manuel Ascencio No. 1, colonia Zona Centro se realizó la sesión del Comité de Transparencia del SMDIF de Ahualulco, S.L.P.

Presidio la LIC. Verónica Maribel Cerda Tudon, Coordinadora General del SMDIF de Ahualulco y a su vez Presidenta del Comité de Transparencia.

Asistió el L.A. José Israel Mendoza Ramírez, Secretario del comité de Transparencia; Seguido de la Asistencia de los vocales que conforman el presente comité: C. Saira Del Carmen Ortiz Vázquez, **Primer Vocal** (Titular de Transparencia del SMDIF); L.A.G. Jesús Emmanuel Barbosa Vidales, **Segundo Vocal** (Contralor Interno del SMDIF).

ORDEN DEL DIA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM.
- 2. INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
- 3. BIENVENIDA
- 4. ASUNTO A TRATAR.
- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

1. Como Primer punto del orden del día se hace el pase de lista correspondiente por el L.A. José Israel Mendoza Ramírez y se Informa que existe quórum legal para la tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del SMDIF de Ahualulco, S.L.P., anexando al presente documento la lista de asistencia con las firmas de cada integrante.





LUZ DE Como Segundo Punto del orden del día se hace la instalación del Comité de Transparencia.

Verónica Maribel Cerda Tudon, Presidenta del Comité de Transparencia.

- 3. Tercer Punto, La Presidenta del Comité de Transparencia, la LIC. Verónica Maribel Cerda Tudon, da la bienvenida a los integrantes del Comité de Transparencia y a su vez agradece su asistencia, invitándolos a participar activamente y manifestar sus propuestas y comentarios en la presente asamblea.
- 4. Asuntos A Tratar; como Quinto Punto la LIC. Verónica Maribel Cerda Tudon pregunta al Secretario del Comité de Transparencia del SMDIF de Ahualulco, S.L.P. si se tienen asuntos por tratar, a lo que la C. Saira Del Carmen Ortiz Vázquez, Titular de Transparencia del SMDIF de Ahualulco, menciona que se tienen ciertos temas que tratar en cuanto al RR-1250/2022-1. Solicitando MODIFICAR la respuesta. Se tiene como antecedente la solicitud recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 241489422000007, solicitando copia de los recibos de nóminas o pago de las ultimas 10 quincenas de la persona titular o responsable de la unidad de transparencia.

Con relación a lo anterior resulta necesario precisar que la información enviada al peticionario no correspondió con el periodo que señalo el particular, no se pasa por inadvertido que se proporcionaron datos sensibles en los recibos de nómina.

4.1 Clasificación de la Información.

El secretario del Comité de Transparencia, L.A. José Israel Mendoza Ramírez, menciona que debido a que la información fue entregada con datos sensibles, es necesario solicitar la confirmación de la clasificación de información sobre los recibos de nómina de la Titular de Transparencia.

4.2 Aprobación de la Versión Pública.

El secretario del Comité de Transparencia, el L.A. José Israel Mendoza Ramírez, menciona que es necesaria la aprobación de las versiones públicas.

La presidenta del Comité de Transparencia, la LIC. Verónica Maribel Cerda Tudon, pide se someta a votación.

ACUERDO COM-TRAN-SMDIF



LUZ DE al punto punto punto punto punto punto punto punto se somete a votación la confirmación de la clasificación así com la aprobación de la versión pública, siendo aprobada por unanimidad y estricto apego a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado y la Ley de Protección de Datos Personales del Estado de San Luis Potosí.

5. Como sexto punto la LIC. Verónica Maribel Cerda Tudon, da por clausurada la Tercera Sesión del Comité de Transparencia, siendo las 10:10 horas, del día 21 de noviembre del 2023 como constancia de antes expuesto

PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

B) ULCO DEL SONIDO 13, S.L.P.

L.A. JOSE ISRAEL MENDOZA RAMIREZ SECRETARIO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

C. SAIRA DEL GARMEN ORTIZ VAZQUEZ

VOCAL 1

L.A.G. JESUS EMMANUEL BARBOSA VIDALES

VOCAL 2

2021 2024

ONTRALORÍA INTERNA

Acta de la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del SMDIF de Ahualulco, S.L.P.